Тульская область

	Муниципальное образование  Лазаревское  Щекинского района

	Администрация

	Постановление

	от  22.06. 2017 года
	№ 06-141

Об утверждении Порядка общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды в муниципальном образовании Лазаревское Щекинского района на 2018-2022 гг.»
В целях содействия решению вопросов местного значения, вовлечения населения в процессы местного самоуправления, в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», в соответствии с Уставом муниципального образования Лазаревское, администрация муниципального образования Лазаревское ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды в муниципальном образовании Лазаревское Щекинского района на 2018-2022 гг.» Лазаревское на 2018-2022 годы» (Приложение 1).

2. Администрации муниципального образования Лазаревское обеспечить доведение до всеобщего сведения граждан настоящего постановления путем его обнародования в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования Лазаревское и информационных стендах.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО Лазаревское Федотову Г.И.
4. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава администрации

Муниципального образования Лазаревское                                    Н.Н. Губарь
Приложение 1
к постановлению администрации

                                                                                              муниципального образования

                                                               Лазаревское

                                                                        от 22.06..2017 года №  06-141
Порядок общественного обсуждения

Проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды в муниципальном образовании Лазаревское Щекинского района на 2018-2022 гг.»

      1. Настоящий Порядок общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды в муниципальном образовании Лазаревское Щекинского района на 2018-2022 гг.» (далее – Порядок) регламентирует организацию общественного обсуждения с населением муниципального образования Лазаревское Щекинского района проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды в муниципальном образовании Лазаревское Щекинского района на 2018-2022годы»  (далее – Программа), в том  числе рассмотрение предложений граждан и организаций муниципального образования Лазаревское Щекинского района, подлежащих благоустройству, проведение оценки указанных предложений.
       2.Общественное обсуждение проекта Программы организуется в форме открытого размещения проекта Программы на официальном сайте муниципального образования Лазаревское.
        Срок проведения общественного обсуждения  составляет  30 календарных дней со дня размещения проекта Программы на официальном сайте муниципального образования Лазаревское.

       3. Не позднее рабочего дня, следующего за днем размещения проекта Программы. На официальном сайте муниципального образования Лазаревское  размещается извещение о проведении общественного обсуждения  проекта Программы (согласно приложения 1).

      В извещении о проведении общественного обсуждения проекта Программы указывается:

       а) наименование, местонахождение, почтовый адрес, адрес электронной почты и контактный телефон администрации  муниципального образования Лазаревское (далее - Администрации);

       б) дата начала и дата окончания общественного обсуждения проекта Программы, а так же срок приема предложений заинтересованных лиц о дополнении и (или) изменений Программы.
      4. В общественных обсуждениях участвуют заинтересованные лица, представители политических партий и движений, общественных организаций, представители органов местного самоуправления муниципального образования Лазаревское.
     5. Предложения о дополнении и (или) изменении Программы подаются заинтересованными лицами в письменной форме в администрацию муниципального образования Лазаревское  в рабочие дни с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до 17-00 по адресу: Щекинский район, п. Лазарево, ул. Тульская (старая), д.2 – в порядке и сроке установленных постановлением администрации  муниципального образования Лазаревское  №05-126 от 26.05.2017 г «Об утверждении Порядка и сроков предоставления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении объектов в муниципальную программу «Формирование современной городской среды в муниципальном образовании Лазаревское Щекинского района на 2018-2022 гг.»
     6. Комиссия по приему, рассмотрению и оценке заявок граждан, организаций о включении объектов в муниципальную программу «Формирование современной городской среды в муниципальном образовании Лазаревское Щекинского района на 2018-2022 гг.»

 (далее – Комиссия) рассматривает, обобщает, анализирует предложения о дополнении и (или) изменений программы, поступившие в рамках общественного обсуждения проекта Программы. В случае целесообразности и обоснованности предложений о дополнении и (или) изменений Программы дополнения и (или) изменения вносятся в Программу.

    Предложения о дополнении и (или) изменении Программы, поступившие после истечения срока, указанного в извещении о проведении общественного обсуждения проекта программы, не рассматриваются.

    Результаты общественного обсуждения носят рекомендательный характер.

    В случае отсутствия предложений заинтересованных лиц проект Программы остается без изменений.

    7. По окончании общественного обсуждения Комиссия составляет протокол по итогам общественного обсуждения (приложение №2), который подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Лазаревское в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
   8. На основании итогового протокола Комиссии ответственный исполнитель Программы в течение двух рабочих дней со дня оформления итогового протокола Комиссии дорабатывает Программу. Доработанная Программа утверждается постановлением администрации муниципального образования Лазаревское.